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00 yrBepxKneHIH K03 (UIHEHTOB 30HUPOBAHUA, YINTHIBAIOIIMX MECTOPACION0XKECHHIE
00BeKTa HaIoroo0I0XKEH)A B HAaCEICHHBIX IyHKTax Hayp3yMckoro paiioHa

ITocranoBnenne akumata Hayp3ymckoro paitona Kocranaiickoit obactu ot 29 Hosi6pst 2024
roga Ne 130. 3apeructpupoBano B Jlemapramente roctunuu Kocrtanaiickoit obmactu 29
HOs10ps1 2024 roga Ne 10324-10

B cootBercTBUU ¢ myHKTOM 6 cTaThu 529 Koaekca PecyOonuku Kazaxcran "O Hanorax u
JIpyrux 00si3aTeNnbHbIX MmiaTexax B Owomker" (Hamoroeii koaekc), akumar Haypszymckoro
paiiona [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauth K03(hPUIHEHTH 30HUPOBAHUS, YUYUTHIBAIOIINE MECTOPACIIOI0KECHHE
00beKTa HaJIOrooOJOKEHUsI B HaceleHHbIX NyHKTax Hayp3yMmckoro paiioHa corjiacHo
MPWIOKEHUIO, K HACTOSIIIEMY [TOCTAHOBJICHHIO.

2. TocynapctBeHHOMY Yyupexaenuto "OTaen >KOHOMHKM U (UHAHCOB aKUmaTa
Hayp3yMmckoro paiioHa" B yCTaHOBJIIEHHOM 3aKOHOAATelbcTBOM PecnyOnnku Kaszaxcran
NOpsAJIKE 00ECTICUUTD:

1) rocygapcTBEHHYIO pETUCTPALIMIO HACTOSILIETO MOCTAHOBJIEHUS B OpraHax FOCTHUIINY;
2) pa3MelleHuEe HACTOSIIEro IMOCTAHOBIEHUS HAa HHTEPHET-pECcypce akumara
Haypsymckoro paiioHa nmocie ero opuiuagibHOro Omy0InKOBaHUSI.
3. KOHTpoOJIb 32 HCIIOJTHEHUEM HACTOSIILIETO IIOCTAHOBJICHHS BO3JI0OKUTh HA KYPUPYIOLIErO
3amecTtuTens akuma HaypsymMmckoro paiioHa.
4. Hacrosiee noCTaHOBIIEHHE BBOAUTCS B AercTBUE ¢ 1 ssHBapsa 2025 roxa v moJIeKUT
opHUIIUATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.

Axum Hayp3yMmckoro paifoHa M. HxTtunanos
IIpunoxenue
K IIOCTaHOBJICHHUIO aKuMara
Haypsymckoro paiiona
ot 29 Hos0ps 2024 rona
Ne 130

Koa¢ddprmmerTs 30HIpOBaHNA, YIUTHIBAIOIIAX MECTOPACION0KEHHe 00bEKTa HAJIOro00I0KeHNS B
HaceJIeHHBIX MyHKTaxX Hayp3ymckoro paiioHa

I[TonpaBouHbIE

Ne Howmep 30HBI I'paHULIBI OLIEHOYHBIX 30H
KO3 QUIIIEHTHI
| | Kapamennunckuit
CEeNbCKUI OKpYT
1 ynuna [lasxmeToBa 1,00
1 ynuua CartnaeBa 1,10

1 yrmura b.MowmpImryier 1,00
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ynuia ANTEIHCApHHA
yiuma AbGast

ynuna [TapkoBas

ynuua Mainina

ynuia AMaHTeNbIbl
ymuna baiimaramberoBa
ynuua baitypcbiHOBa
yiuna Bamuxanosa
ynuua JhxaHcyryposa
ynuia 3eneHas

yiuna Kabanbait OaTeipa
ynuna Komcomomnbckas
ynmuua M.Cyrypynsl
ynuua [Tnonepckas
ynuua CtpoutensHas
yiuna TpancnoprHas
ynuia Yamnaesa

ynuua [asgxmeToBa

ymuna [lakmak YKanuOeka

OT IEPECceUeHus ¢ yIulen
Kabaubait ©Oatwsipa 10
nepecevyeHuss ¢ yauueu
ITo6ens

yauna CarmaeBa OT
IepecedeHuss ¢ ynunen
[ITasxmeToBa o0
nepecevyeHus ¢ yauueu
ITo6ens

ynmuia AObUTaiixaHa OT
TepeceyeHuss ¢ yIumei
AJNTBIHCapUHA oo
IIEpECceUeHUs] C ynuuen
Tlob6enmr

ynuna A.MonaarynoBoi
ymuna K. Annaa

ynuna CrenHas

ymuna Celidymmaa
ynuna Ays3oBa

ynuna Boposckoro
ynuna Jlokyyaesa
ynuna JKamObIIcKas
ymuna H.CaraagueBa
yiuna TepemkoBoit

ynuua ['arapuna

1,00
1,00
1,00
1,40
1,35
1,35
1,70
1,00
1,00
1,95
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,85

0,95

1,00

1,00

1,00
0,90
0,90
1,00
1,00
0,85
0,85
0,85
0,85
0,85
0,85
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ynuua CanoBas

ymuna KapOsriesa
ynuia OHepreTHKOB
yiua ABTOMOOHIIHCTOB
ynuna J>kaHrunpauHa
ynuua Mupa

yiuna MameroBoit
ynuna Kasoek 6u
nepeynox FOxHbIi
nepeyiok Boctounsrit
TepeyIIoK 3amaTHbIH
nepeysok AJThIHCapHHA
TIepEyIOK AMaHTEIIb/IbI
nepeynok KapOsiiesa

ymuna CarmaeBa oOT
TepeceueHus] C yIUIei

[Tobexns! 1o mepecedeHus ¢

aBTONOPOTOH
HoxyuaeBka-Pa3znonsHoe-
Apainkoib

ymuna [akmak YKannbeka
OT MEPECEUEHHUs ¢ yauLen
[ToGens! 10 mepecedeHus ¢

aBTOJOpOTOH
Hoxy4daeBka-Pa3nonbsHoe-
Apankoinb

yauna AObutaiixaHa ot
IIEpECEeUCHUs C yIuuen

IMo6enp! 1o mepeceyeHus ¢

aBTONOPOTOM
HoxyudaeBka-Pa3nonbsHoe-
Apankoinb

ceno JKamObu1

yrmna JKamObima
BbypesecTHuk c¢/o
yiuma Abast

ynuia ABTOMOOHIIBHAS
ynuna AkOynak

ynuua Banuxanosa
nepeynok Bannxanosa
ynuua Boctounas
ynuna ['arapuna
nepeyiok JanbHuii
ynuia JKXUBOTHOBOIOB

ynuua 3eneHas

0,85
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,50
0,90
1,00
0,90
0,85
1,00
1,00

0,90

1,00

1,00

0,85

1,40
1,00
0,90
0,90
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,90
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yimuna Kupnmanas
nepeysaok Mainblii
ynuia MenbHHUKa
ynuna MexaHu3aTopos
yauua Mupa

nepeyiaok MupHsii
ynuna MonoaexHas
ymuna H.I'. Ko3nosa
ymuna Habepexxnas
ynuna O3epHast

ymuna OKTI0pbeKas
ynuua [laBmoBa

ynuua [lonepas

ynuia [ToneBo#t Cran
yimmna [Iproseprast
ynuia CanoBast

yiuna CriopTuBHast
yimuna CtpouTensHas
ynuna CryaeHueckas
nepeyaok TeHucToi
ynuua ToBapHas

ynuna YpoxaiiHas
yiuna Hennuanas
mepeynok FOOmnerHpIi
ymuna FOxHas
JammuHCKuii ¢/o

ynuua Jlonanosa
yimuna Kynanbaesa
ynuua baitypceiHoBa
yiuna [lakmak JKanuOeka
ynuua A.MonaarynoBoi
ynuia borenbait bateipa
yimuna baiimarambetroBa
ymuna Kazoek bu
ynuna JI>kaHrenbauH
ynuua Mmanosa

ynauna MameroBoit
ynuua [Ipom3ona

ymuna Ilocenenue Kapa
Kynyx
ceno Koska

ynuia AMaHTebIbl

0,90
0,90
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,90
1,00
1,00
1,10
0,00
0,95
0,95
0,85
1,00
0,95
0,85
0,85
1,05
0,95
0,85
0,85
0,85

0,85

0,85
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yiuna Abast
ynuua Mcmarysnos
ynuna Koniken
ymuna Toraitbaes
ynuia Acanbacs
ymuma [lasxmeros
yiuna MakcyToB

nepeynok baxtusp

nepeyinok baiimaramberosa

ynuna OKT0pbecKas

ymuna Capmmrasak

ynuna [Tocenenue Eruncait

ceno YieHabl

ynuna baitypceiHOBa
yIua AMaHTeIbIbI
ynuna Xacein ben
ynuna b.MowmsIry el
ynuma Apaarepiep
yiuna Abast

yiuma AJTEIHCapHHA
ynuna BanuxanoBa
ynuua AnteiH ben
ynuia ATaMeKkeH
ymuna Ceiidymumna
ynuua MongarynoBoit
yiuna 3Bepodepma
ynuua JImy

ynuna MamusHsI J[Bop
ynuua AtXXapran
ynuia [ToneBo#t Cran
ynuua [onak Koma
yiauna YpoxanHas
ceno PasnonsHOE
ynuua b.Mombinty sl
ynuia Y4uTenbckas
yiuma AbGast

ynuia A.MonaarynoBoii
ynuua MupHast

yiuna Matickas
ynuua M.MameTtoBoit
ymuna Pabouas

yianoa CTpOI/ITeHBHaﬂ

0,95
1,15
0,85
0,95
0,85
0,85
1,05
0,85
0,85
0,85
0,85
0,85

0,85
0,95
0,85
0,85
0,95
0,85
0,85
1,05
0,85
1,20
0,85
0,85
0,85
0,85
0,95
0,85
0,85
0,85
0,85
0,00
0,90
1,00
0,90
0,90
1,00
0,90
0,90
1,00
0,90
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yrmuna CremHas

yimuua C.baiimaramberoBa

TepeyIIOK DHEPTeTHKOB
nepeysiok Maiickuii
niepeysiok HabepexHerii
nepeyioK 3apeuHbli
nepeyiok CtenHoi
nepeyiok MonzaarynoBoi
ymuna Habepexnas

ymuna [lomesoit Ctan

ynuna 3anagHast [Ipom3ona

yIMLa AKXOI

ceno [llonakcait
ynuua 3eneHas

yrmuna FO0mneiinas
ynuna Kaszaxckas
ynuua Jlennna

ynuna LennHnas
ymuna Habepexnas
yiauna X

nepeynok LleHTpanbHbIi
nepeyinok CeBepHbIit
nepeysoK 3anaaHbli
ynuua Hosas

ynuna Kazanckas
ynuua Komna

ceno unmm

ynuua JlecHast

ynuia Abas

ynuna Kaiipan6as
ynuua Keicrayosa
ynuua Uemyp3un
ynuua Hennauas
ynuua Jlennna

ymuna PogaukoBas
ynuia Opa3annHa
ymuna baiimaramberoBa
ynuia UcmyxambeToB

yarnoa )KI/IBOTHOBOIIOB

0,90
1,25
0,90
0,90
0,90
1,00
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90

0,90
1,10
1,00
0,90
1,20
0,90
0,90
1,00
0,90
1,00
0,90
0,90
0,85

0,85
1,05
1,05
0,85
1,05
0,85
1,10
1,05
0,85
0,85
0,85
0,85
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