

Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Наурзумского района

Постановление акимата Наурзумского района Костанайской области от 29 ноября 2024 года № 130. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 29 ноября 2024 года № 10324-10

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат Наурзумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Наурзумского района согласно приложению, к настоящему постановлению.
- 2. Государственному учреждению "Отдел экономики и финансов акимата Наурзумского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
 - 1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Наурзумского района после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Наурзумского района.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Аким Наурзумского района

М. Ихтиляпов

Приложение к постановлению акимата Наурзумского района от 29 ноября 2024 года № 130

Коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Наурзумского района

No	Номер зоны	Границы оценочных зон	Поправочные коэффициенты
1	1	Карамендинский сельский округ	
	1	улица Шаяхметова	1,00
	1	улица Сатпаева	1,10
	1	улица Б.Момышулы	1,00

1	улица Алтынсарина	1,00
1	улица Абая	1,00
1	улица Парковая	1,00
1	улица Майлина	1,40
1	улица Амангельды	1,35
1	улица Баймагамбетова	1,35
1	улица Байтурсынова	1,70
1	улица Валиханова	1,00
1	улица Джансугурова	1,00
1	улица Зеленая	1,95
1	улица Кабанбай батыра	1,00
1	улица Комсомольская	1,00
1	улица М.Сугурулы	1,00
1	улица Пионерская	1,00
1	улица Строительная	1,00
1	улица Транспортная	1,00
1	улица Чапаева	1,00
1	улица Шаяхметова	0,85
1	улица Шакшак Жанибека от пересечения с улицей Кабанбай батыра до пересечения с улицей Победы	0,95
1	улица Сатпаева от пересечения с улицей Шаяхметова до пересечения с улицей Победы	1,00
1	улица Абылайхана от пересечения с улицей Алтынсарина до пересечения с улицей Победы	1,00
2	улица А.Молдагуловой	1,00
2	улица К.Алина	0,90
2	улица Степная	0,90
2	улица Сейфуллина	1,00
2	улица Ауэзова	1,00
2	улица Воровского	0,85
2	улица Докучаева	0,85
2	улица Жамбылская	0,85
2	улица Н.Сагадиева	0,85
2	улица Терешковой	0,85
2	улица Гагарина	0,85

2	улица Садовая	0,85
2	улица Карбышева	1,00
2	улица Энергетиков	1,00
2	улица Автомобилистов	1,00
2	улица Джангильдина	1,00
2	улица Мира	1,00
2	улица Маметовой	1,00
2	улица Казбек би	1,50
2	переулок Южный	0,90
2	переулок Восточный	1,00
2	переулок Западный	0,90
2	переулок Алтынсарина	0,85
2	переулок Амангельды	1,00
2	переулок Карбышева	1,00
2	улица Сатпаева от пересечения с улицей Победы до пересечения с автодорогой Докучаевка-Раздольное-Аралколь	0,90
2	улица Шакшак Жанибека от пересечения с улицей Победы до пересечения с автодорогой Докучаевка-Раздольное-Аралколь	1,00
2	улица Абылайхана от пересечения с улицей Победы до пересечения с автодорогой Докучаевка-Раздольное-Аралколь	1,00
1	село Жамбыл	
1	улица Жамбыла	0,85
2	Буревестник с/о	
2	улица Абая	1,40
2	улица Автомобильная	1,00
2	улица Акбулак	0,90
2	улица Валиханова	0,90
2	переулок Валиханова	1,00
2	улица Восточная	1,00
2	улица Гагарина	1,00
2	переулок Дальний	1,00
2	улица Животноводов	1,00
	- ' '	0,90

	2	улица Кирпичная	0,90
	2	переулок Малый	0,90
	2	улица Мельника	1,00
	2	улица Механизаторов	1,00
	2	улица Мира	1,00
	2	переулок Мирный	1,00
	2	улица Молодежная	1,00
	2	улица Н.Г. Козлова	1,00
	2	улица Набережная	1,00
	2	улица Озерная	1,00
	2	улица Октябрьская	1,00
	2	улица Павлова	1,00
	2	улица Полевая	1,00
	2	улица Полевой Стан	1,00
	2	улица Приозерная	1,00
	2	улица Садовая	1,00
	2	улица Спортивная	1,00
	2	улица Строительная	1,00
	2	улица Студенческая	1,00
	2	переулок Тенистый	1,00
	2	улица Товарная	1,00
	2	улица Урожайная	0,90
	2	улица Целлинная	1,00
	2	переулок Юбилейный	1,00
	2	улица Южная	1,10
	3	Дамдинский с/о	0,00
	3	улица Дощанова	0,95
	3	улица Кунанбаева	0,95
	3	улица Байтурсынова	0,85
	3	улица Шакшак Жанибека	1,00
	3	улица А.Молдагуловой	0,95
	3	улица Богенбай Батыра	0,85
	3	улица Баймагамбетова	0,85
	3	улица Казбек Би	1,05
	3	улица Джангельдин	0,95
	3	улица Иманова	0,85
	3	улица Маметовой	0,85
	3	улица Промзона	0,85
		улица Поселение Кара	
	3	Кудук	0,85
	2	село Кожа	
4	\ '	CONTO ITOMA	

	2	улица Абая	0,95
	2	улица Исмагулов	1,15
	2	улица Кошкен	0,85
	2	улица Тогайбаев	0,95
	2	улица Асанбаев	0,85
	2	улица Шаяхметов	0,85
	2	улица Максутов	1,05
	2	переулок Бахтияр	0,85
	2	переулок Баймагамбетова	0,85
	2	улица Октябрьская	0,85
	2	улица Саршиганак	0,85
	2	улица Поселение Егинсай	
5	1	село Уленды	,
	1	улица Байтурсынова	0,85
	1	улица Амангельды	0,95
	1	улица Жасыл Бел	0,85
	1	улица Б.Момышулы	0,85
	1	улица Ардагерлер	0,95
	1	улица Абая	0,85
	1	улица Алтынсарина	0,85
	1	улица Валиханова	1,05
	1	улица Алтын Бел	0,85
	1	улица Атамекен	1,20
	1	улица Сейфуллина	0,85
	1	улица Молдагуловой	0,85
	1		0,85
	1	улица Звероферма	0,85
	1	улица Лму улица Машинный Двор	0,95
		-	0,85
	1	улица АтЖарган	
	1	улица Полевой Стан	0,85
	1	улица Шолак Копа	0,85
6	1	улица Урожайная	0,85
6	2	село Раздольное	0,00
	2	улица Б.Момышулы	0,90
	2	улица Учительская	1,00
	2	улица Абая	0,90
	2	улица А.Молдагуловой	0,90
	2	улица Мирная	1,00
	2	улица Майская	0,90
	2	улица М.Маметовой	0,90
	2	улица Рабочая	1,00
	2	улица Строительная	0,90

	2	улица Степная	0,90
	2	улица С.Баймагамбетова	1,25
	2	переулок Энергетиков	0,90
	2	переулок Майский	0,90
	2	переулок Набережный	0,90
	2	переулок Заречный	1,00
	2	переулок Степной	0,90
	2	переулок Молдагуловой	0,90
	2	улица Набережная	0,90
	2	улица Полевой Стан	0,90
	2	улица Западная Промзона	0,90
	2	улица Акжол	0,90
7	1	село Шолаксай	
	1	улица Зеленая	0,90
	1	улица Юбилейная	1,10
	1	улица Казахская	1,00
	1	улица Ленина	0,90
	1	улица Целинная	1,20
	1	улица Набережная	0,90
	1	улица Хпп	0,90
	1	переулок Центральный	1,00
	1	переулок Северный	0,90
	1	переулок Западный	1,00
	1	улица Новая	0,90
	1	улица Казанская	0,90
	1	улица Копа	0,85
8	2	село Шили	
	2	улица Лесная	0,85
	2	улица Абая	1,05
	2	улица Кайранбая	1,05
	2	улица Кыстауова	0,85
	2	улица Исмурзин	1,05
	2	улица Целинная	0,85
	2	улица Ленина	1,10
	2	улица Родниковая	1,05
	2	улица Оразалина	0,85
	2	улица Баймагамбетова	0,85
	2	улица Исмухамбетов	0,85
	2	улица Животноводов	0,85
<u> </u>	!	1	,

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан